1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	1 августа 2017 года
	№
	299
	                                  г. Анадырь

	О внесении изменений в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 2 июня 2017 года № 213

В целях приведения нормативного правового акта Чукотского автономного округа в соответствие с законодательством Российской Федерации, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Внести в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от  2 июня 2017 года № 213 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии сельскохозяйственным потребительским кооперативам на возмещение затрат по оплате договоров аренды торговых и производственных площадей» следующие изменения:

в пункте 2.1 раздела 2 «Условия предоставления субсидии»:

абзац третий признать утратившим силу;

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«Получатель субсидии не должен находиться в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства;»;

абзац шестой изложить в следующей редакции:

«Получатель субсидии не должен получать средства из окружного бюджета на основании иных нормативных правовых актов на цели, указанные в пункте 1.2 настоящего Порядка;»;

пункт 3.1 раздела 3 «Порядок перечисления субсидии» изложить в следующей редакции:

«3.1. Для заключения Соглашения о предоставлении субсидии Получатели субсидии представляют в Департамент следующие документы:

заявление на предоставление субсидии, по форме, установленной Департаментом;

копию свидетельства о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц, заверенную Получателем субсидии;

заверенные Получателем субсидии копии Договоров аренды;

справку, подписанную руководителем и главным бухгалтером Получателя субсидии, подтверждающую отсутствие сведений о прекращении деятельности Получателя субсидии, а также содержащую сведения о том, что Получатель субсидии не находится в процессе ликвидации, банкротства;

справку, подписанную руководителем и главным бухгалтером Получателя субсидии, подтверждающую, что организация не является иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов;

справку, подписанную руководителем и главным бухгалтером Получателя субсидии, подтверждающую, что Получатель субсидии не получает средства из окружного бюджета на основании иных нормативных правовых актов на цели, указанные в пункте 1.2 настоящего Порядка.».

2.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент промышленной и сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа (Николаев Л.А.).
	Председатель Правительства
	Р.В. Копин

	Подготовил:

	И.Ю. Белова

	Согласовано:

	И.А. Волкова

	С.Н. Давидюк

	А.А. Калинова

	Л.П. Шадрина

	О.С. Кузьменко

	П.А. Голдобин

	О.В. Коновалова

	А.П. Медведева

	Разослано: дело, ГГПУ, ОУ, Управление сельского хозяйства Департамента промышленной и сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа, Департамент промышленной и сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа, Департамент финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа, Счетная палата Чукотского автономного округа, редакция газеты «Крайний Север», Прокуратура Чукотского автономного округа, Управление Минюста Российской Федерации по Магаданской области и Чукотскому автономному округу, Дума Чукотского автономного округа, Центр специальной связи и информации Федеральной службы охраны Российской Федерации в Магаданской области, ООО «Система», Уполномоченный по правам человека в Чукотском автономном округе